平成２８年５月１２日
森 林 保 全 課

お 知 ら せ

ＮＰＯ･企業等による海岸防災林の植樹活動に関する協定締結式について

１ 趣 旨
東日本大震災により甚大な被害を受けた海岸防災林の再生に当たり、NPO、企業等が

森林づくりに参加、協力できるよう平成26年度から公益社団法人福島県森林・林業・緑
化協会のコーディネートによる公募、植樹等活動支援の仕組みを構築しています。
今回は３回目の取組として、南相馬市鹿島区の海岸防災林において植樹活動に関する

公募を行い１者から応募がありました。
この度、応募者と植樹及び保育管理の活動に関する協定を締結しますのでお知らせし

ます。

２ 日時・場所
(1)日時 平成２８年５月１４日(土) １１：３０～１１：５０
(2)場所 杉妻会館 ４階 牡丹

３ 協定締結者
(1)活動実施者
○全富士通労働組合連合会 会 長 板倉 和寿

(2)コーディネーター
○(公社)福島県森林･林業･緑化協会 会 長 齋藤 卓夫

(3)県
○福 島 県 知 事 内堀 雅雄（代理：副知事 畠 利行）

４ 次 第
(1)開会あいさつ（(公社)福島県森林・林業・緑化協会会長）
(2)出席者紹介
(3)協定書の署名
(4)記念撮影
(5)あいさつ（知事、全富士通労働組合連合会長）
(6)閉会

５ 協定内容
(1)所 在 地 南相馬市鹿島区南海老字北原４０番地外（海岸防災林）
(2)活動実施者 全富士通労働組合連合会
(3)協 定 面 積 3,246㎡
(4)活 動 内 容 海岸防災林再生のための広葉樹等の植栽・保育(協定期間５年間)

６ その他
活動実施者は、協定締結当日、式典終了後に植樹活動を実施する。
＜植樹活動内容＞
・日 時：５月１４日（土）１４：３０～１６：３０予定
・場 所：南相馬市鹿島区南海老字北原地内の海岸防災林
・参加者数：全富士通労働組合連合会員等 約１２０名

連絡先 農林水産部森林保全課
担当者 主幹兼副課長 鈴木 百吉
電 話 024-521-7861（内線3453）